COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 44 del 25/3/2019

Oggetto: Bilancio di Previsione 2019 — Aliquote IMU - TASI. Invarianza.

Conferma.

L’anno duemiladiciannove il giorno venticinque mese di marzo alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del dott. Nicola Parisi

— Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1| Nicola PARISI SINDACO X N
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
5

Totale

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto,

COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

presenti



La Giunta Comunale

Premesso che:
* il decreto del 7 dicembre del Ministero dell’Interno, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, differisce
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 dal 31 dicembre 2018 al 28

febbraio 2019;
e il successivo Decreto del Ministero dell'interno del 25 gennaio 2019 ha ne ha ulteriormente

differito il termine al 31/03/2019;

* Ja legge 145/2018, recante il Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2019 e
bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021, pubblicata in G.U. lo scorso 30 dicembre, non ha
confermato il blocco delle aliquote dei tributi locah

Visto I"art. 1, comma 639, della L. n. 147/2013, istitutivo, a decorrere dal 01/01/2014, dell’Imposta

Unica Comunale, composta dall’Imposta Municipale Propria (IMU) di cui all’art. 13 del D.L.
06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22/12/2011, n. 214 dalla Tassa sui Rifiuti

(TARID) e dal Tributo per i servizi indivisibili (TASI);

Visto ’art. 1, comma 703, della L. n. 147/2013 il quale stabilisce comunque che ’entrata in vigore
della IUC lascia salva la disciplina dell’'IMU;

Viste le disposizioni dei commi 669 e seguenti, del citato articolo 1 della L. 27/12/2013, n. 147, i
quali disciplinano il tributo per i servizi indivisibili (TASI); .

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale, nel quale
sono disciplinate altresi I'Imposta Municipale Propria ed il tributo per i servizi indivisibili;

Dato atto che, per I"esercizio finanziario 2018 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
27/04//2018, sono state confermate le aliquote relative all’Imposta Municipale propria (LMU.) ed al
tributo per i servizi indivisibili (TASI) per 'anno 2018;

Visto D’art. 30, comma 14, della Legge del 23 dicembre 1999, n. 488 che ha spostato al 31
dicembre di ciascun anno il termine ordinario per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i
tributi locali e per i servizi locali, da applicare dal primo gennaio dell’anno successivo;

Visto ’art. 53, comma 16, della Legge del 23 dicembre 2000, n. 388, cosi come modificato dall’art
27, comma 8, della Legge del 28 dicembre 2001, n. 448, che ha esteso Io stesso termine previsto per
I"approvazione del bilancio di previsione alla deliberazione delle tariffe e delle aliquote d’imposta
per i tributi locali e per i servizi locali, da applicare comunque con effetto retroattivo dal primo
gennaio dell’anno di riferimento;

Dato atto che I'art. 1, comma 169, della legge n. 296 del 27/12/2006 prevede che il termine per
deliberare le aliquote ¢ le tariffe dei tributi locali & stabilito entro la data fissata da norme statali per

la deliberazione del bilancio di prev1310ne ¢ che dette deliberazioni, anche se  approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

Visto che I'art. 151 del D.Lgs. n..267/2000 prevede che il termine per I’approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2019-2021 ¢ fissato al 31 dicembre 2018, termine differito al 28/02/2019;

Ritenuto per quanto sopra, al fine di garantire il mantenimento degli equilibri di bilancio:

- confermare Paliquota di base dell'IMU, ai sensi del comma 6 dell’art. 13, del D.L. 201/2011,
nonché del comma 380, lettera g) dell’art. 1 della legge n. 228/2012, nella misura dell’ 7,6 per
mille; _

- confermare I’aliquota per I’abitazione principale dell’imposta municipale propria (LMU.) per
I’anmo 2019, classificata nelle categorie catastali A/1-A/8 e A/9, e relative pértinenze, di cui all’art,
13, comma 7, del D.L. 201/2011, nella misura dello 4 per mille;

- confermare ’aliquota della TASI, ai sensi del comma 676 deil’art. 1 della L. 27/ 12/2013, n.
147, nella misura dell’ 1 per mille; ‘



~ confermare la non applicazione del’addizionale Comunale Irpef per I’anno 2019;

Rilevato che:

e cosi come previsto dall’art. 13, comma 13-bis, del D.L. n. 201/2011, le deliberazioni di
approvazione delle aliquote e delle detrazioni dell'imposta municipale propria devono essere
inviati al Ministero dell'economia e delle finanze esclusivamente per via telematica, mediante
inserimento del testo degli stessi nell'apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, per la
pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28
settembre 1998, n. 360, e successive modificazioni;

* anorma dell’art. 13, comma 15, del D.L. n. 201/2011, tutte le deliberazioni tariffarie relative alle
entrate tributarie degli enti locali- devono essere inviate al Ministero dell’Economia e delle
Finanze, Dipartimento delle finanze;

Visto il parere favorevole di regolarita tecnico-contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del

D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. dal Responsabile di Ragioneria;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Vistala L. n. 147/2013;
A Voti Unanimi espressi nei modi e forme di legge,
DELIBERA
1. Di dare atto che la premessa & parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di confermare Paliquota di base dell’imposta municipale propria (I.MU.) per I’anno 2019, ai
sensi del comma 6 dell’art. 13, del D.L. 201/2011, nonché del comma 380, lettera g) dell’art. 1 della
legge n. 228/2012, nella misura dell’ 7,6 per mille;

3. Di confermare ’aliquota per P’abitazione principale dell’imposta municipale propria (LMU.)
per I’anno 2019, classificata nelle categorie catastali A/1-A/8 e A9, e relative pertinenze, di cui
all’art. 13, comma 7, del D.L. 201/2011, nella misura dello 4 per miile;

4. Di confermare I'aliquota del tributo per i servizi indivisibili per 'anno 2019, ai sensi del
comma 676 dell’art. 1 della L. 27/12/2013, n. 147, nella misura dell’ 1 per mille;

5. Di confermare la non applicazione del’addizionale Comunale Irpef per I’anno 2019;

6. Di demandare al responsabile del Servizio Finanziario tutti gl.i adempimenti consequenziali e,
in particolare:

a) la trasmissione, a norma dell’art. 13, comma 15, del D.L. n. 201/2011, della presente
deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze;

b) la trasmissione, a norma dell’art. 13, comma 13-bis, del D.L. n. 201/2011, delia presente
deltberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze per la
pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28
settembre 1998, n. 360, secondo le direttive previste nella nota del Ministero dell’Economia e delle
Finanze - Dipartimento delle Finanze - Direzione Federalismo Fiscale;

7. Di dare atto che la presente deliberazione costituisce allegato al bilancio di previsione
2019/2021 ai sensi dell’art. 172 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e quindi la stessa sard sottoposta, per la

ratifica, al Consiglio Comunale.
8. Di rendere, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile.



‘Dott. Nit_:oia Parisi

T Segretario

Il -Presidente
- Dott.ssa Margherita Torraca

| Fto come ongmale

+ F.to come originale
art. 49 D_:Lgs.._.z_’uf?_foo, '

':‘B'.U‘é.cin‘o i 28 HAR, ﬁh’@‘

Q Si esprime parere fevarevoie in g_x;dme -alla reao!ar-m tec:n ica an sensi 5 el

Vart. AGD{.QS 267;’00 .
***** RS

TR SRR

vale iz ar@érrre a%!a mgolarlta CC‘FlEbeE ai sensi def
##2####**#.—*#**..#.**#:

o s &?Pﬂme parerefavmpe
*** e xmxm:zm#* .,.-»r:.:::xxz#

xx-x--*xm*x::z:x*z

A‘rzssa BHIAIbO Pretono il M%K" &:ng = egistrata al m. .
e vi-ﬁrnafrér'ﬁﬂ,o-'a.{!a scadenza. - s

Pubbi:mzlgne di- gsor'u qumd:a eonsealﬂw

28 m ;:;s’

Ii Respcnsablie dell*Albo Preﬁcno
F tD Sig.-5abato Al Trimarce’

II Segmtarro Comunale

Buccxno If_
f.to Dott.ssa Marc,henta Tonaca -

M‘“###xﬂ:ﬂ#ﬁ*%wﬁxm##m* ;

I = o

ESCCWIVI_'

T ?a sues“esa dehoerazone

I soiinccntto Secremno Cc:munole certn‘lca ch

{) é sEta d:c:hrarata lmmedsatamente usefutrva-'-"

{)e dwenuta esecutiva per deczm'enza termml

]I Segretaric. Ccmi;ﬁaig:. .
f.to Dott.ssa Margherita Torraca

. n., 26772000

Trasmessa in elanco & CEpIgruPPe consiliari (at, 1230, Lgs

~Bucdne li




